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Ordførere: (l.beh) Anna-Marie Hansen (S), 
Karen Højte Jensen (KF), Anders Mølgaard 
(V), Birgitte Husmark (SF), Tom Behnke (FP), 
Lis Noer Holmberg (CD), Vibeke Grønbæk 
(RV) og Kofod-Svendsen (KRF). 

Efter I.beh henvist til Sundhedsudvalget 
(SUU). 

Efter 2.beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Ved loven erstattes det eksisterende komité- 
system bestående af 7 regionale og 1 central vi- 
denskabsetisk komité af et egentligt lovfæstet 
komitésystem. Samtidig styrkes den viden- 
skabsetiske bedømmelse af biomedicinske 
forskningsprojekter. 

Loven indeholder regler om: 
-  Oprettelse af et videnskabsetisk komitésy- 

stem. 
-  Lovpligtig anmeldelse til dette komitésystem 

af biomedicinske forskningsprojekter. 
-  De overordnede principper, det lovfæstede 

komitésystem skal lægge til grund for sin be- 
dømmelse af anmeldte projekter og komité- 
systemets øvrige opgaver. 

-  Særregler om forsøg med befrugtede menne- 
skelige æg og med kønsceller, der agtes an- 
vendt til befrugtning, samt forbud mod do- 
nation af befrugtede menneskelige æg og 
mod visse forsøg. Samtidig bemyndiges 
sundhedsministeren til at fastsætte nærmere 
regler om nedfrysning og donation af menne- 
skelige æg. 

-  Komitésystemets finansiering. 
Ved loven sker der en lempelse af det hidtil 

gældende forbud mod forskning på grundlag af 
befrugtede menneskelige æg i lov om oprettelse 
af et etisk råd og regulering af visse biomedicin- 
ske forsøg. Det tillades dog kun at foretage for- 
søg med befrugtede menneskelige æg og køns- 
celler, der agtes anvendt til befrugtning, som er 
nødvendige for at sikre en forsvarlig behand- 
lingskvalitet ved befrugtninger foretaget uden 
for organismen (den såkaldte in vitro-befrugt- 
ningsteknik). Alle andre forskningsprojekter 
på dette felt, herunder projekter med genetiske 
forsøg og genterapi, er fortsat ikke tilladt. 

Baggrund: 

Lovforslaget behandledes sammen med L 19 
og var en genfremsættelse af lovforslag nr. L 
166, fremsat i folketingsåret 1990-91 (2. sam- 

ling), se herom i Årbog & Registre 1990-91, side 
305. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget med 96 stemmer (S, 
KF, V, Køpke Christensen (FP), Kirsten Jacob- 
sen (FP), Ernst B. Schmidt (FP), CD og RV) 
mod 20 (Birthe Rønn Hornbech (V), Mejdahl 
(V), Anders Mølgaard (V), Bodil Thrane (V), 
SF, Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP), An- 
nette Just (FP), Kirsten Madsen (FP) og KRF); 
2 (Jytte Andersen (S) og Jan Petersen (S)) stem- 
te hverken for eller imod. 

L 60 
Forslag til lov om ændring af lov om betalings- 

kort m.v. 
Af industriministeren (Anne Birgitte Lund- 

holt). 
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Lov nr 184 af  23. marts 1992. 

Ordførere: (l.beh) Lissa Mathiasen (S), 
Flemming Hansen (KF), Pia Larsen (V), Tom- 
my Dinesen (SF), Michael Kock (FP), Sonja 
Albrink (CD), Niels Helveg Petersen (RV) og 
Glønborg (KRF). 

Efter I.beh henvist til Erhvervsudvalget 
(ERU). 

Efter 2.beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Ved loven indføres først og fremmest nye an- 
svars- og tabsbegrænsningsregler, der udtryk- 
keligt tager stilling til spørgsmålet om opbeva- 
ring af den såkaldte PIN-kode (personal identi- 
fication number). Således indføres en selvrisiko 
på 1.200 kr., som indehaveren af et betalings- 
kort hæfter for, når andre uberettiget bruger 
kortet og den personlige hemmelige kode. Hvis 
misbrug af kortet skyldes en groft uforsvarlig 
adfærd, eller hvis indehaveren af kortet har 
overladt det til en anden, hæfter indehaveren af 
kortet med op til 8.000 kr. Endelig medfører lo- 


